



HARDANGERVILDA VILLREINUTVAL

Referat

Møte Lampeland 12.04.2024

Deltakere:

Henning Ø. Poulsson, Erling Bjørkheim, Anders Eriksrud, Karl Halvor Skårberg, Atle Ulgenes, Jan Asbjørn Utne, Asle Øydvin, Torgils Eide og Svein Erik Lund.

Sak 11/24: Høring kvoteforslag 2024

Oppsummering av innkomne høringsinnspill ble gjennomgått. Svar mottatt fra 47 vald som representerer 60% av villreinarealet. 32 vald som representerer 81% av arealet av de som har svart, ønsket en kvotestørrelse på mellom 3.000 – 4.500 (overvekt på 3.500 – 4.000). Av de som ønsket en lavere kvote varierte innspillene fra fredning til 2.750 dyr, med overvekt av innspill rundt 2.000 – 2.500 dyr.

Når det gjelder korttype ønsket 27 vald, som representerte 80% av arealet av de som har svart, kun korttype på voksen bukk 2,5 år og eldre. Mindretallet hadde noe ulike ønsker mht. andre korttyper og fordeling av disse. Generelt gikk innspillene på en SU-kvotepå mellom 500 – 1000 kort for innsamling av cwd-prøver. De fleste som ønsket SU-kort ønsket også en kalvekvote på mellom 250 – 500 kalvekort. Dette for innsamling av vekter. De fleste som ønsket kort på SU og kalv, foreslo en kvotestørrelse på under 3.000 dyr. Alle statsallmenningene ønsket kun jakt på voksen bukk. Alle innspill om jakt på SU og kalv kom fra private vald og da i all hovedsak vald fra Vinje.

Etter innspill fra villreinutvalet har Veterinærinstituttet foretatt beregninger av hva ulike alternativer for prøveinnsamling fra jakta kan gi av kunnskapsoppbygging om cwd-forekomst. Beregningene viser at kunnskap sannsynlig forekomst av cwd i bestanden blir tilnærmet lik enten det tas inn 400 prøver fra simler eller ikke. Dette så lenge det ikke påvises nye positive prøver. Nye positive prøver gir stor endring uavhengig av antall og type prøver. Det som er sikkert er at om det ikke tas inn prøver fra simle så kan det ikke komme positive prøver fra simlesegmentet. Spørsmålet blir hva en oppnår med uttak av x antall simler i høst, i forhold til konsekvensene uttaket får for bestandsutviklingen og dermed kommende års uttak / prøveinnsamling. Med dagens bestandsvurdering vil uttak av 400 – 500 simler i høst ikke gjøre det mulig å nå bestandsmålene i planperioden.

Det er nytt villreinutval (velges på årsmøtet 12/4) som skal vedta endelig anbefaling om kvote som sendes villreinnemnda. Det blir sannsynligvis stor utskifting av medlemmer i utvalet og nytt utval har ikke hatt mulig til å delta i kvoteprosessen. Sittende utval ønsket derfor å komme med en anbefaling til nytt utval om kvote. Nytt styre anbefales å vedta en kvoteanbefaling på 3.500 dyr, og kun korttypen «voksen bukk 2,5 år og eldre». Kvoten reduseres noe i forhold til høringsforslaget for å imøtekomme ønske om lavere kvote. Det opprettholdes en anbefaling om kun jakt på bukk for å nå målene i bestandsplanen. Sekretær innkaller nytt styre til teams-møte mandag 22. april.

Sak 12/24: Gjennomføring årsmøte.

Praktisk gjennomføring av årsmøtet ble drøftet. I sak 29/23 vedtok villreinutvalet følgende mht. gjennomføring av årsmøte:

- deltakere registreres.
- stemmegiving ved håndsopprekking.
- fullmakter godkjennes ikke, da det ikke står noe om dette i vedtektene.
- eventuelle benkeforslag behandles ikke, da frist for innlevering av forslag er angitt i vedtektene.

Torgils Eide mente det ikke var mulig å nekte bruk av fullmakter og at om noen ønsket det måtte avstemming kunne foregå skriftlig. Øvrige i styret mente årsmøtet skulle gjennomføres i tråd med vedtaket i sak 29/23.

Sak 13/24: Årsmelding

Utkast til årsmelding ble gjennomgått og legges frem for årsmøtet uten endring.

Sak 14/24: Budsjett 2024

Oppfølging av sak 07/24 anbefaling budsjett. Miljødirektoratet har innvilget et tilskudd på kr. 350.000,- for kompensasjon for bortfall av fellingsavgiftsmidler. Dette som følge av cwd-tiltak som har gitt bestandsreduksjon. Det forventes i tillegg minst kr. 100.000,- i tilskudd fra fellingsavgiftsmidler. Med restmidler til drift fra 2023 på kr. 557.000,- er det økonomisk grunnlag for anbefaling i sak 07/24. Det vil si opprettholde aktivitet og drift i 2024 på samme nivå som i 2023. Dette innebærer en forventet utgift på kr. 650.000,- til drift. Tellinger gjennomføres iht. restmidler og eventuelt avtale med NINS/NVS om gjennomføring. Denne anbefalingen legges frem for årsmøtet som forslag til budsjett.

Flere i villreinutvalets styre måtte delta på møter i HG / FH så resterende saker ble tatt som korte orienteringssaker uten vedtak.

Sak 15/24: Bedring av datainnsamling fra felt villrein

Forslag fra arbeidsgruppe fra utval/nemnd til endring av kontrollkort, hjorteviltregisteret og nødvendig informasjon ut til jegere/valdansvarlige ble gjennomgått. Mange av forslagene vil trolig ikke kunne gjennomføres før 2025. Miljødirektoratet har ennå ikke gitt tilbakemelding på om / hva som kan gjøres i 2024.

Sak 16/24: Dialog med offentlige myndigheter vedrørende bestandsforvaltning og håndtering av cwd.

Det ble en kort orientering om Landbruks- og matdepartementet, Klima- og miljødepartementet, Mattilsynet, Miljødirektoratet og villreinnemnda vedrørende bestandsforvaltning og håndtering av cwd. Møtet ble avholdt via teams 21. mars og varte en time. Villreinutvalet etterlyste en reell dialog mellom lokal forvaltning om myndighetene mht. videre håndtering av skrantesyke. Utvalet gjentok tidligere innspill om at en må drøfte mål for cwd-håndtering og få dette forankret i bestandsmål, fremfor å drøfte enkelt tiltak og prøveinnsamling år for år uten noen plan eller vurdering av konsekvenser av tiltakene. Eventuelle signaler fra myndigheten må komme tidsnok til at forvaltningen kan ta hensyn til det og pr. i dag er det bestandsplanen som setter rammene for jaktuttaket. Dette igjen styrer f.eks. antall prøver fra felt villrein som er mulig å samle inn det enkelte år. Myndighetene lyttet og kom ikke med noe konkret utover at de lovte at det fremover skulle bli dialog.

Sak 17/24: Stortingsmelding villrein.

Det ble ikke tid til å gå gjennom denne.

Sak 18/24: Telling 2024

I 2023 ble det mellom utvalet og NVS/NINA inngått en ett-årig avtale for å avklare deltakelse, roller og ansvar ifm. kalve- og strukturtelling. Villreinutvalet tar initiativ for å få på plass en ny avtale som sikrer utvalet reell deltakelse ved gjennomføring av kalve- og strukturtelling.

Sak 19/24: Eventuelt

Ingen saker.

Rødberg, 16.04.2024

Svein Erik Lund